INDICAÇÃO Nº 22/2023
Do edil:- João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de incentivar a formação de Grupos de Dança,

Grupos de Cântico e outras artes cênicas em nosso município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que tempos

atrás, tinha em nosso município grupos de danças que se

apresentavam, em datas comemorativas e eram muito apreciados pela

população e hoje, talvez por falta incentivo, não temos mais. Seria

muito importante para o desenvolvimento cultural de nosso município

a retomada dessas e outras atividades culturais.

Sala das Sessões, 07 de março de 2023.

João Paulo Lucheti
Vereador

Felicio Molinari Sobrinho
Vereador